
ROMÂNIA
Judeţul  Olt

Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com
______________________________________________________________

COMUNA STREJEŞTI
Consiliul Local

Nr. 16/18.04.2014

HOTĂRARE

Referitore la aprobarea valorii proiectului “Execuţie : Piaţa Legume-Fructe,  Comuna
Strejeşti, judeţul Olt”, conform actului adiţional nr. 1 din 09.04.2014 la Contractul de

Finanţare nr. C413322041343096110/24.01.2014

Având în vedere:
- expunerea de motive a Primarului comunei Strejeşti nr.2282/11.04.2014 referitore la
aprobarea valorii proiectului “Execuţie : Piaţa Legume-Fructe,  Comuna Strejeşti, judeţul
Olt”, conform actului adiţional nr. 1 din 09.04.2014 la Contractul de Finanţare nr.
C413322041343096110/24.01.2014;
- dispoziţiile actului adiţional nr. 1 la Contractul de Finanţare nr.
C413322041343096110/24.01.2014;
- raportul compartimentului de resort nr.2349/15.04.2014 referitor la aprobarea valorii
proiectului “Execuţie : Piaţa Legume-Fructe,  Comuna Strejeşti, judeţul Olt”, conform
actului adiţional nr. 1 din 09.04.2014 la Contractul de Finanţare nr.
C413322041343096110/24.01.2014;
- raportul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local nr.35/18.04.2014, la aprobarea
valorii proiectului “Execuţie : Piaţa Legume-Fructe,  Comuna Strejeşti, judeţul Olt”,
conform actului adiţional nr. 1 din 09.04.2014 la Contractul de Finanţare nr.
C413322041343096110/24.01.2014;

- Prevederile legii nr. 52/2003 privind transparenta decizionala în administratia publica
locala;

În conformitate cu prevederile art. 36 (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu
modoficările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJEŞTI
HOTĂRĂŞTE :

Art.1. Se aproba valoarea proiectului “ Execuţie : Piaţa Legume-Fructe,  Comuna Strejeşti,
judeţul Olt ”, conform actului adiţional nr. 1 din 09.04.2014 la Contractul de Finanţare nr.
C413322041343096110/24.01.2014 şi anume : 502.198 lei din care 403.319 lei valoare
eligibilă şi 98.879 lei valoare neeligibilă, rezultată în urma finalizării procedurilor de
achiziţie publică.
Art. 2. Hotărârerea se va comunica :

- Instituţiei Prefuctului Olt;
- Primarului comunei Strejeşti;
- Compartimentului Contabilitate;
- Fondului Naţional de Garantare a Creditelor pentru IMM S.A. – IFN.

Avizat pentru legalitate
Preşedinte de şedinţă, Secretar,

Toader Dumitru Neacşu Sorin


